ПРОТОКОЛ

ЗАСЕДАНИЯ СОВЕТА МОЛОДЫХ УЧЕНЫХ, СТУДЕНТОВ И СПЕЦИАЛИСТОВ ПРИ ГУБЕРНАТОРЕ КОСТРОМСКОЙ ОБЛАСТИ

========================================================

г. Кострома                                                   18 мая 2010 года № _________
ПРЕДСЕДАТЕЛЬСТВОВАЛ

 ЗАМЕСТИТЕЛЬ ГУБЕРНАТОРА КОСТРОМСКОЙ ОБЛАСТИ

А.А. АНОХИН
	Присутствовали:

	Руководители (заместители руководителей) исполнительных органов государственной власти области

	Т.В.Сахарова

	Д.Н.Грибков

Е.Г.Кульмач

	Специалисты исполнительных органов государственной власти области

	Л.В.Трусова

Д.Н.Кудряшов

Н.А.Трушина
	С.Л.Скутин

О.В.Хворостинская

	Руководители (заместители) структурных подразделений аппарата администрации области, помощники (советники) губернатора области
	----
	Н.В.Чукичева

	Депутаты Костромской областной Думы

	Ю.П.Кудрявцев

	Члены Совета молодых ученых, студентов и специалистов при губернаторе

Костромской области

	Д.М.Алексеев

Д.Н.Амосов

А.И.Булин

М.А.Глущенко

А.П.Гречухин

Н.А.Кладов
	Н.А.Лихачева

Н.И.Серый

А.Р.Корабельников

И.А.Коренев

Г.Ф.Левашов

	Представители учебных заведений и научных организаций

	А.Г.Кирпичник

А.В.Филончиков

С.В.Курилов

Ю.В.Васильев
	Л.А.Тихомиров

С.В.Михайлов

Е.А.Жучкова

С.Н.Данилов

I. О мерах государственной поддержки молодых ученых на территории Костромской области в 2010 году
__________________________________________________________________

(Сахарова, Анохин)

1. Информацию председателя комитета по делам молодежи Костромской области Т.В. Сахаровой принять к сведению.
2. Руководителям учебных заведений Костромской области активизировать работу по привлечению дополнительных средств из федерального бюджета для поддержки молодых ученых Костромской области.

Срок исполнения: в течение 2010 года.

3. Комитету по делам молодежи Костромской области (Т.В. Сахарова) осуществить контроль за использованием финансовых средств (грантов), полученных победителями областного конкурса молодежных инновационных проектов.

II. Инновационный проект «Производство гранулированных органно-минеральных удобрений» (модернизация агропромышленного комплекса).

____ _____________________________________________________________
(Курилов, Анохин)

1. Информацию заведующего кафедрой «Детали машин» факультета механизации сельского хозяйства Костромской государственной сельскохозяйственной академии С.В. Курилова принять к сведению.
2. Департаменту агропромышленного комплекса (С.А. Мельник) в срок до 1 июня 2010г. дать экспертную оценку представленному проекту и  направить информацию в комитет по делам молодежи Костромской области, оказать содействие в реализации проекта.
III. Инновационный проект «Применение аэродисперсной технологии при выращивании и первичной переработке льна-долгунца» (модернизация агропромышленного комплекса).

______________________________________________________________
(Жучкова, Анохин)

1. Информацию старшего лаборанта кафедры химии Военной академии радиационной, химической и биологической защиты им. Маршала Советского Союза С.К. Тимошенко, соискателя научной степени к.с/х.н.  кафедры «Ботаники, физиологии растений и кормопроизводства» Костромской государственной сельскохозяйственной академии Е.А. Жучковой принять к сведению.
2. Департаменту агропромышленного комплекса (С.А. Мельник) в срок до 1 июня 2010г. дать экспертную оценку представленному проекту и  направить информацию в комитет по делам молодежи Костромской области, оказать содействие в реализации проекта.

IV. Проект «Ф.М. Достоевский и Н.А. Некрасов: творческий диалог» (модернизация духовно-нравственной сферы) ______________________________________________________________
(Кладова, Анохин)

1. Информацию к. филолог. н., члена Совета молодых ученых, студентов и специалистов при губернаторе Костромской области Н.А. Кладовой принять к сведению.

2. Департаменту культуры Костромской области (Г.А. Бабенко) в срок до 1 июня 2010г.  дать экспертную оценку представленному проекту и направить информацию в комитет по делам молодежи Костромской области, оказать содействие в реализации проекта.
V. «Разработка энергоэффективной сушильной машины для льняной тресты на основе математического моделирования технологических процессов»
 ______________________________________________________________
(Васильев, Анохин)

1. Информацию аспиранта Костромского государственного технологического университета Ю.В. Васильева принять к сведению.

2. Департаменту агропромышленного комплекса (С.А. Мельник), департаменту топливно-энергетического комплекса и тарифной политики Костромской области (Н.Р. Подкопаева) в срок до 1 июня 2010г. дать экспертную оценку представленному проекту и направить информацию в комитет по делам молодежи Костромской области, оказать содействие в реализации проекта.
VI. «Разработка и исследование эксплутационных возможностей сложнопрофильного наноструктурированного металлорежущего инструмента»

 ______________________________________________________________
(Данилов, Анохин)

1. Информацию аспиранта Костромского государственного технологического университета С.Н. Данилова принять к сведению.

2.  Департаменту строительства Костромской области (В.М. Лазаренок), департаменту топливно-энергетического комплекса и тарифной политики Костромской области (Н.Р. Подкопаева) в срок до 1 июня 2010г. дать экспертную оценку представленному проекту и направить информацию в комитет по делам молодежи Костромской области, оказать содействие в реализации проекта.
VII. «Информационное обеспечение развития и продвижения Костромской области» ______________________________________________________________
(Серый, Анохин)

1. Информацию студента 4 курса Костромского государственного университета им. Н.А. Некрасова, члена Совета молодых ученых, студентов и специалистов при губернаторе Костромской области Н.И. Серого принять к сведению.
2. Информационно-аналитическому управлению Костромской области (О.Ю. Сусорова) в срок до 1 июня 2010г. дать экспертную оценку представленному проекту и направить информацию в комитет по делам молодежи Костромской области, оказать содействие в реализации проекта.
3. Члену Совета молодых ученых, студентов и специалистов при губернаторе Костромской области Н.И. Серому подготовить доклад по организации молодежного научного конгресса в Костромской области и представить его на следующем заседании Совета.
Заместитель губернатора

Костромской области                                                                       А.А. Анохин
Директор департамента образования и науки
Костромской области                                                                   Т.Е. Быстрякова
Председатель комитета по делам молодежи

Костромской области                                                                   Т.В. Сахарова